
PUSH SPREADER
SP31516

NÁVOD K POUŽITÍ

POZNÁMKY:
Před spuštěním stroje si přečtěte návod k obsluze a všechna bezpečnostní opatření.
Návod si uschovejte pro pozdější použití.

Původní pokyny.

HAHN A SYN s.r.o.
Lelkova 186/4
747 21 Kravaře
CZECH REPUBLIC
info@hahn-profi.cz

Hahn & Sohn GmbH
Janahof 53
93413 Cham
Deutschland
hahn@hahn-sohn.de

mailto:info@hahn-profi.cz
mailto:info@hahn-profi.cz


2

PŘEDMLUVA
Děkujeme vám za zakoupení našeho zařízení! Tento návod k obsluze obsahuje nejdůležitější

informace o spotřebiči, jeho konstrukci, funkcích a 
použití. Před zahájením práce si pozorně přečtěte návod k obsluze. Bezpečným a správným 
používáním dosáhnete nejlepších výsledků.

Všechny informace obsažené v příručce vycházejí z nejnovějších údajů o výrobku k datu tisku 
dokumentu. Vzhledem k neustálému zdokonalování zařízení a jeho změnám se návod k obsluze 
může lišit od skutečného stavu zařízení.

Výrobce si vyhrazuje právo kdykoli provést změny výrobku. Specifikace výrobku se mohou změnit 
bez předchozího upozornění. Je zakázáno kopírovat a reprodukovat návod a jeho prvky bez 
souhlasu výrobce.

Tento návod k obsluze by měl být považován za nedílnou součást přístroje a měl by být předán 
spolu s přístrojem v případě jeho předání třetím osobám nebo dalšího prodeje.
Provozování spotřebiče v souladu s návodem k obsluze a sděleními v něm obsaženými má 
zásadní význam pro zachování dlouhodobého a bezpečného provozu spotřebiče a pro splnění 
očekávání uživatelů. Nepřečtení, nepochopení nebo nedodržení návodu k obsluze může vést k 
vážnému zranění a poškození spotřebiče.
Společnost CEDRUS neodpovídá za případné chyby v tisku tohoto návodu, které nemají přímý 
vliv na používání spotřebiče, ale týkají se pouze technických nebo popisných údajů. Zařízení je v 
průběhu výroby modernizováno, proto se některé údaje uvedené v tomto návodu mohou lišit od 
skutečných údajů, které rovněž nemají vliv na používání zařízení.
Fotografie a ilustrace obsažené v tomto návodu jsou pouze ilustrativní a fyzický stav jednotky se 
může lišit od skutečného stavu.



3

OBSAH

Bezpečnostní pravidla

Označování varovných hlášení

Funkce a ovládací prvky

Součásti a komponenty zařízení

Montáž

Úprava

Použití

Údržba a skladování

Technické specifikace

Schéma a seznam dílů

4

5

6

7

8, 9, 10

11

12, 13

14

14

15,16

........................................................................................................................

........................................................................................................

....................................................................................................................

......................................................................................................

.......................................................................................................................................

................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

........................................................................................................................

......................................................................................................................

..............................................................................................................



4

Před použitím rozmetadla si přečtěte tyto pokyny a porozumějte jim.
Před zahájením práce si přečtěte varování, bezpečnostní předpisy a informace o používání, údržbě a
skladování stroje. Nesprávná obsluha a údržba rozmetadla může způsobit vážné zranění obsluhy
nebo okolostojících osob.

Upozornění k použití

Výstrahy, upozornění a bezpečnostní pravidla uvedená v této příručce nepokrývají všechny
možné situace, které mohou nastat. Obsluha musí vždy používat zdravý rozum a opatrnost.

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

⚫

V žádném případě nepřepravujte cestující vsedě nebo vestoje na rozpěrné tyči.
Nedovolte dětem, aby si na rozmetadle hrály, stály na něm nebo na něj lezly.
Před použitím rozmetadlo vždy zkontrolujte, zda je v pořádku.
Poškozené a opotřebované díly je třeba okamžitě vyměnit nebo opravit.
Před zahájením práce vždy zkontrolujte a utáhněte součásti a smontované díly.
Nepřekračujte maximální povolenou nosnost.
Při přepravě nákladu je třeba se vyhýbat velkým dírám a příkopům.
Stroj by měl být vždy tlačen dopředu. Nikdy by neměl být tažen směrem k obsluze.
Při práci na strmých svazích (kopcích) buďte opatrní, protože rozmetadlo se může převrátit.
Nepracujte v blízkosti potoků, příkopů nebo veřejných komunikací.
Rozmetadlo nepoužívejte za větrných dnů k rozmetání travního osiva nebo herbicidů.
Při nakládání a vykládání rozmetadla buďte vždy opatrní.
Nikdy netahejte rozmetadlo motorovým vozidlem.

Varování před rozdrcením, pořezáním nebo poškozením částí těla
⚫

⚫

⚫

Při práci s přístrojem vždy udržujte ruce a nohy mimo dosah pohyblivých částí.
Během práce vždy čistěte a udržujte pracovní prostor v čistotě.
Při práci s rozmetadlem vždy používejte ochranné pomůcky: ochranné brýle, rukavice a 
pracovní obuv.

Výrobek je třeba před použitím sestavit. Pokyny naleznete v části "Montáž". Vzhledem k hmotnosti
a/nebo velikosti rozmetadla se doporučuje, aby byla při montáži přítomna další dospělá osoba. Po
obdržení zařízení zkontrolujte, zda jsou všechny součásti kompletní a nepoškozené.

 VAROVÁNÍ

Montáž je nutná

Bezpečnostní pravidla



5

Takto označené informace označují situace nebo nebezpečí, které mohou vést k lehkým nebo
středně těžkým zraněním.

POZNÁMKA

Symbol POZOR, používaný bez výstražného symbolu, označuje situace nebo nebezpečí, které 
mohou vést k poškození zařízení nebo majetku.

Takto označené informace označují situace nebo nebezpečí, které mohou vést k vážnému
zranění nebo v krajním případě i k úmrtí.

Tento symbol je výstražný symbol. Jeho účelem je upozornit uživatele na situace, které mohou
vést k potenciálně nebezpečným následkům. Nedodržení informací označených tímto symbolem
může vést ke zranění nebo dokonce smrti.

Toto rozmetadlo je určeno k rozmetání široké škály materiálů (pesticidů, granulí, hnojiv a travního
osiva). Materiály, jako jsou prášky, hnůj, zemina, štěrk a mulč, by se vzhledem ke svým
vlastnostem neměly tímto zařízením rozmetat. Práce s tímto rozmetadlem představuje snadný a
pohodlný způsob hnojení trávy přiléhající k zeleninovým zahrádkám, chodníkům nebo záhonům s
rostlinami. Toto rozmetadlo zajišťuje rovnoměrné pokrytí s minimální spotřebou materiálu. Při práci s
rozmetadlem nikdy nepřekračujte povolenou nosnost přístroje 27 kg.

Rozmetadlo by mělo pracovat rychlostí pět kilometrů za hodinu, což odpovídá rychlému pochodu. 
Pomalejší nebo vyšší rychlost změní rozmetání. Rozmetání mokrého materiálu může ovlivnit 
rychlost a množství rozmetání. Po každém použití rozmetadlo důkladně vyčistěte, zejména 
očistěte pohyblivé části stroje.
Technické údaje rozmetadla naleznete v části "Technické údaje" této příručky.

Takto označené informace označují situace nebo nebezpečí, které mohou vést k vážnému zranění
nebo v krajním případě i k úmrtí.

 POZNÁMKA

VAROVÁNÍ

 NEBEZPEČÍ

Rozmetadlo SP31516

Označování varovných hlášení



6

řízení průtoku - řídí tok distribuovaného materiálu.

- umožňuje snadné ovládání přístroje.

- nepřekračujte přípustnou nosnost jednotky 27 kg.

- dobře fungují ve všech typech terénu.

Před uvedením přístroje do provozu si přečtěte návod a seznamte se s umístěním a funkcemi
ovládacích prvků. Příručku si uschovejte pro budoucí použití.

1)

2)

3)

4)

Páka 

Rukojeť 

Nádrž 

Kola 

Funkce a ovládací prvky



7

Díly a náhradní díly

POZNÁMKA
Přečtěte si všechny pokyny k instalaci a obsluze a dodržujte je. Nesprávná instalace tohoto
zařízení může vést k vážnému zranění uživatele/okolních osob nebo k poškození zařízení.

Před zahájením montáže rozmetadla vyjměte všechny díly z krabice a zkontrolujte, zda nechybí

nebo nejsou poškozené.

SOUČÁSTI A DÍLY ROZMETADLA A SESTAVY



8

KROK 1: Montáž kola

KROK 2: Upevnění podpěrných konzolí k nádrži

1.

2.

1.

2.

3.

Na osu na obou stranách nádrže nasaďte plochou podložku Ø12 a pouzdro, poté kolo
upevněte hladkou stranou směrem ven.
Vyhledejte otvor pro nápravu na vnější straně kola. Do tohoto otvoru zasuňte kolík Ø3x30.
ohněte konce, abyste je zajistili na místě.
Analogicky namontujte kolo na druhé straně.

Umístěte podpěrný držák na zadní stranu nádrže tak, aby konec bez otvorů směřoval dolů. 
Vyrovnejte otvory horní části podpěrné konzoly a nádrže, poté umístěte dva šrouby m6x35
společně s plochými podložkami Ø6 na vnitřní stranu nádrže. Poté utáhněte dvěma 
křídlovými maticemi M6 na vnější straně. Pro montáž druhé podpěry zopakujte výše uvedené
kroky.

Montáž



9

KROK 4: Připevnění držáku ke konektorům.

KROK 3: Montáž konektorů držáku na nosné konzoly

1.

2.
3.

1.
2.

Nasaďte rukojeť na oba konce konektorů.
Upevněte rukojeť tak, že do spodních otvorů na vnější straně rukojeti vložíte 4 šrouby
M6X30 a utáhnete je 4 křídlovými maticemi M6.

Umístěte plochý konec konektoru rukojeti na vnější stranu držáku tak, aby byly otvory
zarovnány.
Poté vložte šroub M6x35 a utáhněte jej křídlovou maticí.
Zopakujte kroky pro připojení druhého konektoru rukojeti.



10

KROK 5: Montáž nastavovací páky

1.

2.
3.
4.

5.

Přiložte spodní část držáku kabelu se zaobleným koncem k nejnižšímu otvoru na pravé
straně držáku.
Nasaďte šroub M6x30 a utáhněte matici M6.
Protáhněte nastavovací kabel malým koncem spodní desky a zajistěte jej přímo pod
kovovou svorkou na konci kabelu pomocí šroubu M5x10 a matice M5.
Připevněte horní desku na pravé straně držáku (zvenčí) pomocí dvou šroubů M6x30 
a matice M6.
Ohnutý konec lanka protáhněte spodní částí páčky na seřizovací desce.



11

Úprava



Před použitím rozmetadla si přečtěte následující bezpečnostní pokyny a informace. Nedodržení
těchto informací může mít za následek poškození majetku a zranění obsluhy nebo okolostojících
osob.

1.Před každým použitím rozmetadlo zkontrolujte. Ujistěte se, že se kola otáčejí bez 
problémů. Zásobník by měl být čistý a bez poškození.

2.Toto rozmetadlo je určeno k rozmetání široké škály materiálů (pesticidů, granulí, hnojiv a 
travního osiva). Materiály, jako jsou prášky, hnůj, zemina, štěrk a mulč, by se vzhledem 
ke svým vlastnostem neměly tímto zařízením rozmetat.

3.Rozmetadlo nepoužívejte za větrných dnů k rozmetání travního osiva nebo herbicidů.

4.Určete přibližnou plochu, kterou je třeba pokrýt, a odhadněte množství potřebného 
materiálu. Materiál, který má být rozprostřen, naleznete v doporučeních výrobce. Při 
plnění zásobníku rozbijte shluky.

5.Před plněním nádrže se ujistěte, že je ovládací páka v poloze "0" a regulační deska 
průtoku je zavřená.

6.Před každým zastavením nebo změnou směru nastavte nastavovací páčku do polohy 
"0", abyste zavřeli desku a zastavili tak rozmetání materiálu. Před dalším rozmetáním 
udělejte jeden krok - snížíte tak množství odpadu a zabráníte poškození trávníku v 
případě přesycení přípravkem.

7.Dodržujte dávku doporučenou výrobcem.

8. Chcete-li zachovat stejné pokrytí při chůzi různou rychlostí, nastavte úroveň rozptylu. Při 
nižších rychlostech nastavení rozptylu snižte a při vyšších rychlostech zvyšte.

9.Během provozu udržujte jednotku ve vodorovné poloze. Naklonění rozmetadla způsobí 
nerovnoměrné pokrytí.

10.Před zahájením práce desku neotvírejte. Desku je vhodné otevřít až po zahájení pohybu.

11.Před zastavením jednotky nebo změnou směru provozu vždy zavřete regulační desku 
průtoku.

12.Pokud je posypový materiál omylem aplikován v příliš velkém množství na malé ploše, 
důkladně plochu navlhčete zahradní hadicí nebo postřikovačem, abyste zabránili spálení 
trávníku.

13.Dbejte na to, aby každá rozmetací trasa mírně překrývala předchozí, aby bylo zajištěno 
rovnoměrné pokrytí.

14.Při práci dbejte na to, aby se materiál nerozsypal na stromy, květiny nebo keře.

15.Nerozšiřujte více materiálu, než doporučuje výrobce. Nadměrná aplikace může vést k 
poškození a znečištění trávníku.

POUŽITÍ ROZMETADLA

Použijte
 VAROVÁNÍ



13 --

JEDNOTNÉ POKRYTÍ
Aby bylo zajištěno rovnoměrné pokrytí celé plochy, dbejte na to, aby každá rozmetací trasa mírně
překrývala předchozí, jak je znázorněno na obrázku níže.

ŘÍZENÍ PRŮTOKU
Průtok upravte odpovídajícím nastavením regulačního šroubu. Po nastavení šroub utáhněte.
Aby bylo zajištěno rovnoměrné pokrytí, mělo by být rozmetadlo tlačeno dopředu rychlostí
chůze.
Před zastavením rozmetadla nebo změnou směru zcela uzavřete průtok.

POZNÁMKA

1.
2.
3.

Nastavení rozmetadla popsané v tomto návodu je třeba považovat pouze za vodítko. Pro
zajištění přesnosti by měl být přístroj před zahájením provozu řádně seřízen.

Nejlepších výsledků dosahuje zařízení při rychlosti přibližně 5 km/h.
Rychlejší nebo pomalejší rychlost výrazně ovlivňuje množství rozmetaného materiálu. 
Rozmetání přesného množství produktu vyžaduje od obsluhy znalost a přesnost.



14 --

Technické specifikace

Údržba a skladování

 VAROVÁNÍ

Nesprávná údržba a skladování rozmetadla může mít za následek ztrátu záruky.

•
•
•
•
•
•

Po každém použití nádržku vyčistěte.
Po použití opláchněte/vysušte vnitřní i vnější stranu rozmetadla.
Pravidelně kontrolujte a dotahujte součásti rozmetadla.
Jednou ročně díly vyčistěte a namažte.
Poškrábané nebo poškozené kovové povrchy je třeba chránit.
Nikdy nepřekračujte doporučenou nosnost 27 kg. Mohlo by dojít k poškození.

DŮLEŽITOST:
Pokud je třeba vyměnit díly, používejte pouze díly doporučené výrobcem. Použití dílů, které 
neodpovídají specifikacím, může mít za následek ohrožení bezpečnosti nebo poruchu.

SKLADOVÁNÍ
•
•

•

Nikdy nenechávejte materiál v nádrži delší dobu.
Aby rozmetadlo fungovalo bez problémů a dlouho, ujistěte se, že je před uskladněním 
vždy čisté a suché.
Během nepříznivých povětrnostních podmínek a v zimních měsících skladujte v interiéru 
nebo na chráněném místě.

KONZERVACE

Užitečné zatížení

Typ rozmetadla

Materiál nádrže

Rozměry nádrže

Délka rukojeti

Velikost kola

27 kg

Ruční

Plast

60 x 12 x 23 cm

87 cm

30,5 cm

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

....................................................................................................

.........................................................................................................

..............................................................................................................................

.............................................................................................................................



15 --

Schéma a seznam dílů



16 --

Ref# Výkres č. Popis Množství

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

9110-05006-DG

N990-00001-DX

N990-00002-DX

9101-06035-DG

9302-06000-DG

N990-00003

N990-00010

9301-12000-DG

N990-00009

9404-03030-DG

N990-00004-DG

N990-40000-DG

N991-00004

GB5781/M6*30/DG

N991-00002

9114-06035-DG

N990-00011

N990-00008

N510-00019

N991-02000

9110-05010-DG

N580-10000-DG

9404-05045-DG

9206-06000-DG

N990-30001

N990-30002

9118-05020-DG

9114-06025-DG

9315-08000-DG

N510-00016

N570-00014

N570-00015

9118-04018-DG

N580-00005-DG

C130-00004

9206-05000-DG

9306-06000-DG

N580-00009-DG

N580-00008-DG

Šroub M5x6

Stírací deska

Náprava kola

Šestihranný šroub M6X35

Velká plochá podložka Ø6

Hopper

Pouzdro nápravy

Plochá podložka Ø12

Poly Wheel

Závěsný kolík Ø3X30

Pouzdro

Sestava otočných dveří

Rukojeť

Šestihranný šroub M6X30

Připojení pólu

Kočárkový šroub M6X35

Koncový uzávěr

Podpěrná noha

Křídlová matice

Nastavitelný drát

Šroub M5X10

Sestava indexové desky

Závěsný kolík Ø5X45

Nylonová pojistná matice M6

Drátěný zámek -1

Drátěný zámek -2

Šroub M5x20

Kočárkový šroub M6X25

Vnější zuby Podložka Ø8

Procházka

Nastavitelná rukojeť A

Nastavitelná rukojeť B

Šroub M4x18

Nastavitelná tyč rukojeti

Nylonová podložka

Nylonová pojistná matice M5

Pojistná podložka Ø6

Drátěná deska Crip

Spodní deska z drátěného krytu

8

2

1

5

6

1

2

3

2

1

2

1

1

7

2

2

4

2

11

1

2

1

1

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1


